[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
       АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 05.08.2019                                                                                              № 120-р
станица Архангельская

О создании организационного комитета
по подготовке к празднованию 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской
В целях организации подготовки к празднованию 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской:

1.Создать организационный комитет по подготовке и празднованию                226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской.
2.Утвердить:
2.1.Положение об организационном комитете по подготовке и празднованию 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской, согласно приложению № 1.
2.2.Состав организационного комитета по подготовке и празднованию   226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской, согласно приложению № 2.
2.3.План подготовки и проведения мероприятий, посвященных  празднованию 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                       Е.М.Абашкин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
от ___________ № ___-р
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и празднованию
226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской
1.Организационный комитет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской (далее Оргкомитет), создан в целях координации деятельности исполнительных органов местного самоуправления, муниципальных и других предприятий и учреждений Архангельского сельского поселения, ветеранских и других общественных объединений по реализации плана мероприятий, посвященных праздничной дате.
2.Основными задачами Оргкомитета являются:

-подготовка и реализация на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района мероприятий, посвященных 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской;
3.Для выполнения стоящих перед ним задач Оргкомитет:
-составляет план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской;
-регулярно проводит заседания, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением поставленных задач;
-в установленном порядке запрашивает и получает от предприятий и организаций, ветеранских и других общественных объединений документы и материалы, необходимые для подготовки и проведения мероприятий, посвященных 226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской;
-приглашает и заслушивает на своих заседаниях представителей предприятий и организаций Архангельского сельского поселения, профсоюзных организаций, ветеранских и других общественных  объединений, ответственных за подготовку и проведение соответствующих  мероприятий;
-вносит на рассмотрение главы Архангельского сельского поселения предложения, относящиеся к его компетенции.

4.Оргкомитет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, постановлениями и распоряжениями администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, решениями Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, а также настоящим Положением.

5.Оргкомитет возглавляет глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Состав утверждается распоряжением Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Председатель Оргкомитета руководит его деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него задач.
Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов от общего состава Оргкомитета.
Решения  Оргкомитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов Оргкомитета, присутствующих на его заседании, и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
Организационно-техническое обеспечение работы Оргкомитета осуществляется сектором по взаимодействию со средствами массовой информации муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».
Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                          Н.А.Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
от _____________ № ___-р
СОСТАВ

организационного комитета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской
	Абашкин
Евгений Михайлович
	глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, председатель Оргкомитета;

	Булатова
Наталья Александровна
	заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя Оргкомитета;

	Черемисина
Анна Владимировна
	начальник общего отдела Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, – секретарь Оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Захарченко Лариса Анатольевна
	Начальник финансово-экономического отдела, главный бухгалтер администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Полянская

Ксения Владимировна
	заведующая сектором по взаимодействию со средствами массовой информации муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (по согласованию);

	Полянская

Зинаида Викторовна
	координатор по работе с молодежью Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Лихобабина

Виктория Викторовна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (по согласованию);

	Борисова

Людмила Владимировна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Архангельского сельского поселения Тихорецкого района», депутат Архангельского сельского поселения Тихорецкого района(по согласованию);

	Кленин Сергей Иванович

	исполняющий обязанности атамана  Архангельского станичного казачьего общества (по согласованию);

	Асташова

Ирина Вячеславовна
	директор муниципального казенного учреждения «Малороссийский сельский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (по согласованию);

	Брусенко

Николай Васильевич
	начальник отдела полиции Отдела министерства внутренних дел России по Тихорецкому району (по согласованию);

	Татаринцев

Григорий Григорьевич
	директор муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (по согласованию);

	Председатель ТОС №1
	Фефелов Александр Иванович (по согласованию);

	Председатель ТОС №2
	Теплинская Галина Степановна (по согласованию);

	Председатель ТОС №3
	Коваленко Наталья Геннадьевна (по согласованию);

	Председатель ТОС №4
	Волобуева Лариса Юрьевна (по согласованию);

	Председатель ТОС №5
	Алленов Александр Николаевич (по согласованию);

	Председатель ТОС №6
	Купина Любовь Тимофеевна (по согласованию).

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                          Н.А.Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района
от _____________ № ___-р

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных  празднованию
226-й годовщины со дня основания станицы Архангельской
	Наименование мероприятия
	дата
	ответственный

	Подготовка к празднику

	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, кварталов, стадиона, парка и т.д.
	до 25.09.2019
	Татаринцев Г.Г.

	Изготовление пригласительных для  зам.глав МОТР, почетных граждан, руководителей предприятий, КФХ, благодарностей, свидетельств, лент, удостоверений
	до 20.09.2019
	Полянская К.В.

	Актуализация баннера ко Дню станицы
	до 20.09.2019
	Полянская К.В.

	Фотосессия, изготовление фото и занесение кандидатов на Доску Почета Архангельского сельского поселения
	20.08.2019-10.09.2019
	Полянская К.В.

	Подготовка и вручение пригласительных, обзвон организаций и предприятий
	до 25.09.2019
	Полянская К.В.

Волокитина Е.А.

Нехорошева Г.

	Подготовка списков награждаемых
(Доска Почета, трудовые коллективы, юбиляры семейной жизни, молодожены, новорожденные, квартальные, лучшие дворы)
	до 09.09.2019
	Булатова Н.А., Черемисина А.В.

	Закупка призов,  подарков  и цветов согласно смете, а так же медалей для юбиляров 50,25 лет совместной жизни и молодоженов)
	до20.09.2019
	Булатова Н.А.,

Захарченко Л.А.,

Полянская К.В.

	Подготовка сценария мероприятия, оформление сцены, звуковое и световое сопровождение
	до 20.09.2019
	Лихобабина В.В.

Асташова И.В.

	Развешивание баннеров, флажков и других атрибутов
	До 25.09.2019
	Г.Г.Татаринцев,

К.В.Полянская

И.А.Рафиков

	Радиогазета, музыкальное оформление
	В течение месяца

до 28.09.2019
	В.В.Лихобабина

	Проведение праздника

	Радиогазета, музыкальное оформление
	28.09.2019
	В.В.Лихобабина

	Проведение спортивных мероприятий
	28.09.2019
	СШ «Лидер», спортшкола

	Выставка
	28.09.2019
	В.В.Лихобабина

	Курень
	28.09.2019
	В.В.Лихобабина

	Шоу мыльных пузырей
	28.09.2019
	В.В.Лихобабина

	Торжественное открытие праздника
	28.09.2019
	ДК

Лихобабина В.В.

Асташова И.В.

	Возложение венка к мемориалу ВОВ
	28.09.2019
	Кучеренко М.В., волонтеры

	Награждение
	28.09.2019
	Черемисина А.В., Сеферова А.Н., Чаплыгина Е.Е.

	Праздничный концерт
	28.09.2019
	ДК

Лихобабина В.В.

Асташова И.В.

	Народные гуляния
	В течение дня
	Н.А.Булатова

	Фейерверк
	28.09.2019
	Н.А.Булатова, Г.Г.Татаринцев

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                          Н.А.Булатова